PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 мая 2025 года № 144
	О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 09.11.2021 № 268

В целях актуализации нормативной базы и совершенствования программно-целевого обеспечения процессов управления, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.09.2023 № 679 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», на основании Устава Мельниковского сельского поселения Приозерского  муниципального района Ленинградской области,  администрация Мельниковского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 09.11.2021 № 268 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3.6 Порядка изложить в следующей редакции: «Проекты впервые принимаемых муниципальных программ выносятся на общественное обсуждение одновременно с направлением на согласование в сектор экономики и финансов администрации Мельниковского сельского поселения.».

1.2.  Абзац второй пункта 3.8 Порядка изложить в следующей редакции:

«Внесение изменений в муниципальные программы осуществляется в следующих случаях:

а) утверждения решения Совета депутатов о бюджете Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области не позднее 1 апреля текущего финансового года;

б) приведения объемов бюджетных ассигнований в соответствие с решением Совета депутатов о внесении изменений в бюджет Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области не позднее трех месяцев со дня утверждения решения Совета депутатов о внесении изменений в бюджет».

в) по инициативе ответственного исполнителя, соисполнителя, участника муниципальной программы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                А.А. Бахарев

Исп. Перевалкина М.Р.(91-343)

Разослано: дело-2, МКУК МКО- 1, КСО-1, ЛЕНОБЛИНФОРМ www.lenoblinform.ru-1, сайт администрации melnikovo.org.ru -1.